CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 943/2024

Necessidade de estudos para poda ou
retirada de arvores, localizadas na Rua
Benedicto Oliveira Cavalheiro, do 70 até o
número 320 - no Jardim Santa Julia (Vila
Xavier), 14811-005, Araraquara S/P.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimento
com o setor competente, no sentido de proceder a poda ou retirada de arvores, localizadas
na Rua Benedicto Oliveira Cavalheiro, do 70 até o número 320 - no Jardim Santa Julia (Vila
Xavier), 14811-005, Araraquara S/P.

A indicação justifica-se pois as árvores estão com grande porte, com riscos de
queda ou quebra de galhos, causando transtorno aos moradores do local, que já entraram
com pedido junto a Prefeitura. Considerando ainda que, a referida via é trajeto de ônibus de
transporte coletivo de passageiros; conforme fotos anexas.

Atenciosamente.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 22 de fevereiro de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Z100WFTZT2NW1D3
		2024-02-22T11:22:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-02-22T11:22:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura